Tirang me 03.02.2022

AKT THEMELIM I G&D CONSTRUCTION SH.P.K.

Une artaku i shogerise me pergjepjesi te kufizuar G&D CONSTRUCTION SH.P.K, kam hartuar
kele Akl Themelim te shoqerise me perpjegjesi te kufizuar st me poshte ;

zDritan Nesimi i biri i Ramazanit me datelindje 09.07.1989 dhe me dokument identifikimi
Nr.190709004A lindur dhe banues ne Bulgize, madhore dhe me zotesi te plote Juridike per te
vepruar, me vulinetin e saj te plote te lire dhe te singerte @ iniciativen ¢ lire private ,mbeshtetur
ne Kushtetuten e Shgiperise dhe Kodin Civil ne fugi, dhe ligjin 9901 dt. 14.04.2008 i
ndryshuar per tregetaret dhe shogerite tregetare ne mbeshtetje te neneve 6 e vijues dhe 68
¢ vijues te ligjit 9901 date 14.04.2008 dhe ligjit Nr.9713 date 03.05.2007 per Qendren
Kombetere te Biznesit hartohet Ky Akt Themelim i shoagrise me pergjegjési t8 kufizuar me
emertimin G&D CONSTRUCTION SILP.K.

NEN] 1
FORMA LIGIORE
Forma ligjore do e jete Shogeri Tregrare me Pergjegjesi e Kufizuar,

NENI 2

ORTAKET THEMELLES TE SHOQERISE

Do te jen: z. Dritan Nesimi i biri i Ramuzunit me datelindje 09.07.1989 dhe me dokument
identifikimi Ne. 1907090044 lindur dhe banues ne Bulgize,




NENT 3

QBJEKTL I AKTIVITETIT TE SHOQERISE

Objekii 1 aktiviletit le shogerise G&D CONSTRUCTION SHP.K, dote jets

Te ushtroje veprimtari private ne fushen e ndertimit, punimeve te dheut, sistemime terencsh, prodhim 1
marterialeve te ndertimit 2 te inerteve dhe tregiimin e tyre, ndertime objeklesh civile, shkolla 24,
mantim,zhatim projektesh ne fusha (o ndryshme te ndertimit, rikonstruksions objsktesh. Import Eksport ts
mallrave te ndryshem si hidraulike elekiriks, elekiroshtzpizke, elektronike, hidresanitare. transport te
mallrave te ndryvshme el,

MNENT 4
SELIA E SHOQERISE

Shogeria G&D CONSTRLCTION SH.P.K, do ta kete seline e saje ne Bulgize,Lagjja ¢ Re Rruga
Gjealogu, (Wbjeksi 1, hyrja 7, ap 7, zona kadastrale 8611.Ku do te ushtroje akuivitetin e saje ne
t= gjithe teritorin ¢ Shqiperisc.Ajo mund le krijoje {iljale L2 dyta dhe operative , perfagesie apo
agiensi edhe ne rrethe o tiera e Repuplikes se Shqiperise si dhe jashte saje ne perputhje te
ligjislacionit ne fugl ne vendet ku ata krijohen. Selia & shogerise munde e ndryshohstme
vendimin e Ansamblese se ortakeve duke e depozituar ne Regjistrin Tregetare te QKB-se,

NENI 5

KOHEZGIATIA E SHOQERISE

Shogeria G&D CONSTRUCTION SILPK, do ta ket nje kohezgjatje te veprimiarise se saje
ekonomike pa alal e cila fillon nga data 2 regjistrimit te saj ne regjistrin regtare prane Qendres
Kombetare te Biznesit dhe mund te shpérbehet né gdo kohe dhe pér cfardo shkaky

NENI 6




KAPITALE L SHOQLERISE

Kopitali themeltare | shoqerise freptare G&D CONSTRUCTION SH.PK.8shié  100.000
(Njegindemije) Leke

a-z.Dirvitan MNesini eshie zoleruesi § 1 Kuote me vieren 100,000 (Njeyinde mije } Leke ku

perfageson 100% te vleres se Kapitalit Themeltare te Shogerise C&D CONSTRUCTION
SH.P.K.

Kuotat jane naminative dhe ook mund 1o perligesohen me Tzt me viere de koo perfoesen te drejten e
iji vike,

NENI 7

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI | SHOQERIEE

Administrator i E{hcqeris& C&D COMSTRUCTION SH.PEK. do (¢ jele 2Dritan Mesimi shletase
shgiptare ¢ datclindjes 09.07.198% me document identifikimi nr, 1907090044

Mandati | te ciis zgjat jo me shume s¢ 5 ( pese ) vjete duke Olluar nea dt 03.02.2022 deri me
d1.03,02.2027 me te drejte rizgjedhjeje.




KOPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Adminiostratori ka te drejte e detvrohet te |

i)

b)

e}

d}

Kryej te giitha veprimet ¢ admini9sirimil e veprimlarise treglare 12 shogerise. duke
zbatuar politikat tregtare, 1¢ vendosura ngz ansambleja e pergjitheshme.

Perfagersoje shogerine trogtare

Kujdeset per mbajtjen e sakte ¢ te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel t2
shogerise.

Perpadisi dhe nenshkruaj bilancin vielor,bilancin ¢ konsoliduar dhe raportine ecusizese
veprimtarise dhe s¢ basliku mo propuzimel per shperndarjen e fitimimeve, | paragesin
keto dokumente perpara asamblese se pergitheshme per miratim.

Krijojne nie syslem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qew kercenojne
inbarevajijen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise,

Krevejn regjisirimet dhe derggjne te dhenat 2 detyrueshme te shagerise, si¢ parashikohen
ne ligjiin per Qendren Kombetare te Riznesii,

Raporloj perpara ansamblese se pergjitheshme ne lidhje ma zbatimin s politikave tregtars
dhe me realizimin e veprimeve te pasacme me rendesi te ve

Administratori eshle | detyruar = therrasi mbledhjen e orakut te vetemedhe ne raste
kur;sipas bilancit vjetor apo raporteve 1@ ndermjeteme financiare, rezulton ose ckziston
rreziku ge aktivet e shogerise nuk 1 mbulojne detyrimet e kerkueshme Brenda 3 muajve
ne vazhdim dhe kur shogeria, brenda 2 viteve tc para pas regjistrimit te saj, propozon te
oleje nga nje onek pasuri, qe kane vlercn me te larte se 3% (perginde) te aseteve te
shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e funditfinanciare te ¢ertifikuara.

Administratori ka te drejte te krysj te gjitha veprimet ¢ administrimil le zakonshem e te
jashterakonshme. Administratori perfageson Shogerine perpare e gjithe personave [azik e
juridike, publike dhe /ose private vendas apo w huajautoriteteve shieterore Shyip8tere apo 6
huaja, perfshi kéw autoritetet giygjesore to gjitha shkalléve Administratori ka ¥ gjitha
kompetancat pér (& veproar n€ mardh@nie me (€ tretdt nd emér & shogérisé, ne te gjitha rrethanat
me perjashiim te kampetencave ge ligji ia jep shprehimishl oriakeve te shogerise. Administratari
angazhon shogerine ne mardheniel me e tretet neprmijet akteve ge jane ne permputhie me
objekrin e saj,

Shogeria nuk merr persiper pasaojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet ¢ dinin qe akti |
administratorit e kalonte objekiin ¢ shogerise ose kur te tretet nuk mund te injaronin keie akine
rrethanal e dhena, duke patur parasysh fakiin se vetem shpallja & statutit nuk czhie prove e
mjaftueshme.

NEN] ¢




VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VIETURE

Cde vil inanciar fillan me 1 Janar te gde viii dhe perfundon me 31 Dhjetor . me perjashtim e
vitit te pare ku si fillim eshie dala e regjistrimil te shogerise ne regjistrin tregtare prane Qendres
Kombetare te Bimesit,

MEMT 10

Per ruajtjen dhe sigurimin ¢ pasurive te saja te luajieshme dhe te paluajteshine kjo shogeri mund
le drejlohet Apgjensive te Sigurimit ne Repubiliken eShgiperis.

MNENI 11

ORGAN VENDIMMARRES

Ansambleja e Ortakeve €shlé organi | vetem vendimmarres | shogerise

Asambleja e Ortakeve Bsht¥ organi 1 vetem vendimmarres i shogerise ge miraton ¢do ndiyshim te
stalutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Ansambleja ¢ porgjitheshme e orlakeve eshie pergjergiese per marrjen e wvendimeve per
shogerine per geshliet ¢ meposhteme.

)
b)
¢)
d)
<)

percaklimin e politikave tregetare te shogerise.

ndryshimel e statutit

eimerimin dhe shkarkimin e aiministratorave

percakiimin & shperblimeveper personar & permandur ne shkronjat ¢ dhe cie kesaj pike
emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabelte autorizuar
mbikgyrjen e zhatimit te politikave tregtare nga atministeatoret, perlshire pregalitjen =
pasqyrave financiare vjetors dhe te raporteve te courise se veprimiarise.

Miralimin e pasgyrave financiars vjctore dhe te raporleve (e ecurise se veprimtarise
Zmadhimin dhe zvoglimin e kapitalit

Pjestimin e kuotave dhe anolimin ¢ tyre

Perfagesimin e shogerise ne gjvkata dhe ne procedimel e tisra ndaj atministratoreve
Riorganizimi dhe prishja ¢ shogerise

Miratimi | rrepullave procedurjale te mbledhjeve 1e ansamblese

m) Ceshije te tjera t2 parashikuara nga ligji apo statute

Ortaku mund te perfagesohet ne ansamblene e pergjitheshme, ne baze ten jo autorizimi
nga nje ortak tjeter apo nga nje person § rete.

DeIMars (/&



Atministratori 1 shogerise nuk mund te veproje si perfagesues 1 ortakeve ne ansamblene e
pargjitheshme

Autorizimi mund Le jepel velem per nje mhledhje te ansamblase se pergjitheshing, ¢ cila perfshin
edhe mbiedhjet vijuescme te nigjlin rend dite

NENI 12
BAZA LIGIORE

Shogeria do 1 zhvilloje zklivitetin & saj ne perputhje te plote me kete starur dhe disnozitave e
ligjislacionit shgiplare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statt do te zhatohen dispozitat e ligjit “Fer Tircgetarct Shogerit
Treglare”, Kodit Civil dhe gfardao ligii tjerer epecific ne Repupliken & Shyqiperi

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Ky Statut u redakiua ne 3 ekeemplare me vlere te njejte juridike ne gjuhen Shqipe . dhe pasi u
lexua nga ortaket themelues le shogerise nenshkruhet me vullnetin ¢ tone te lire fage per fage.

Ngarkohet fe baje veprinet prane . K.B-s¢ z.Dritan Ramazan Nesimi
SHOQERIA ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
G&D CONSTRUCTION SH.P.K.

ADMINISTRATOR DHE ORTAK [ VETEM

L. Dvitan NESIMI




